
 
 

1 
 

 
 

Na osnovu člana 8. Zakona o budžetu i fiskalnoj odgovornosti ("Sl.list Crne Gore", br. 20/14, 56/14, 
70/17, 04/18, 55/18, 66/19, 070/21, 145/21, 027/23, 123/23, 125/23 i 11/25) i čl. 31. Zakona o 

finansiranju lokalne samouprave ("Službeni list Crne Gore", br. 003/19, 086/22, 005/24, 007/24, 
092/25),  i čl. 38 stav 1. tačka 7. Zakona o lokalnoj samoupravi ("Službeni list Crne Gore", br. 002/18, 

034/19, 038/20, 050/22, 084/22, 81/25 i 98/25) i člana 33. Statuta opštine Plav ("Službeni list Crne 

Gore - opštinski propisi", br. 044/18), Skupština Opštine Plav na sjednici održanoj dana 13.10.2025. 
godine, donosi: 
 
 

 

 

ODLUKU O IZMJENAMA I DOPUNAMA ODLUKE O BUDŽETU OPŠTINE 

PLAV ZA 2025. GODINU    
 

 

I OPSTI DIO 

 

Član 1 

 

 
Član 1 Odluke o budžetu Opštine Plav za 2025. godine (“Sl. list CG-Opštinski propisi”, broj 03/25) 
mijenja se i glasi: 
 
Budžet opštine Plav za 2025. godinu ( u daljem tekstu Budžet)  sadrži prihode i rashode u iznosu od 

7 450 000,00 €. 

 
IZVORNI PRIHODI 5 743 537,31 € 

POREZI  1 405 000,00 € 

TAKSE 30 000,00 € 

NAKNADE 675 000,00 € 

OSTALI PRIHODI 98 537,31 € 

TRANSFERI I DOTACIJE 3 535 000,00 € 

IZDACI 7 275 000,00 € 

TEKUĆI IZDACI 3 862 100,00 € 

KAPITALNI IZDACI 3 026 350,00 € 

SUFICIT/DEFICIT -1 531 462,69 € 

PRIMARNI SUFICIT/DEFICIT -1 496 462,69 € 

OTPLATA DUGA 561 550,00 € 

NEDOSTAJUĆA SREDSTVA -1 706 462,69 € 

FINANSIRANJE 1 706 462,69 € 

PRIHODI OD PRODAJE IMOVINE 9 000,00 € 

POZAJMICE I KREDITI 0,00 € 

DEPOZITI 1 477 462,69 € 

TRANSFERI IZ BUDŽETA 220 000,00 € 
 
 
Prihodi se raspoređuju na: 
 

TEKUĆE IZDATKE 3 812 100,00 € 

KAPITALNE IZDATKE 3 026 350,00 € 

OTPALTU DUGA 561 550,00 € 

REZERVE 50 000,00 € 

 



 
 

2 
 

Član 2 

Član 2 mjenja se i glasi: 
Primici Budžeta za 2025. godinu po izvorima i vrstama primitaka na osnovu namjene utvrdjuju se u 
sljedećim iznosima: 

OPŠTI DIO   

PRIMICI   

Ekonomska                            

klasifikacija 
OPIS 

Plan budžeta 

2025 

Izmjena 

plana           

2025 

1 2 3 4 5 6 

7     Tekući prihodi 2 006 000,00 € 2 208 537,31 € 

711     Porezi 1 280 000,00 € 1 405 000,00 € 

  

711-1   Porez na dohodak fizičkih lica 850 000,00 € 930 000,00 € 

  711-1 Porez na dohodak fizičkih lica 850 000,00 € 930 000,00 € 

711-3   Porez na imovinu 355 000,00 € 400 000,00 € 

  711-31 Porez na nepokretnosti 310 000,00 € 310 000,00 € 

  711-32 Porez na promet nepokretnosti 45 000,00 € 90 000,00 € 

711-7   Lokalni porezi 75 000,00 € 75 000,00 € 

  711-75 Prirez porezu na dohodak fizičkih lica 75 000,00 € 75 000,00 € 

713     Takse 30 000,00 € 30 000,00 € 

  

713-1   Lokalne administrativne takse 10 000,00 € 10 000,00 € 

  713-12 Lokalne administrativne takse 10 000,00 € 10 000,00 € 

713-5   Lokalne komunalne takse 20 000,00 € 20 000,00 € 

  713-51 Lokalne komunalne takse 20 000,00 € 20 000,00 € 

714     Naknade 610 000,00 € 675 000,00 € 

  

714-1   Naknada za korištenje dobara od opšteg interesa 314 000,00 € 324 000,00 € 

  714-11 Naknada za koriscenje voda 310 000,00 € 310 000,00 € 

  714-13 Naknada za zaštitu voda od zagađivanja 4 000,00 € 14 000,00 € 

714-2   Naknada za korištenje prirodnih dobara  80 000,00 € 140 000,00 € 

  714-21 Naknada za korišćenje šuma 80 000,00 € 140 000,00 € 

714-5   Naknada za korišćenje građevinskog zemljišta 1 000,00 € 1 000,00 € 

  714-51 Naknada za zakup građevinskog zemljišta 1 000,00 € 1 000,00 € 

714-6   
Naknada za uređivanje i izgradnju gradjevinskog 

zemljišta 
160 000,00 € 150 000,00 € 

  714-63 
Naknada za uređivanje i izgradnju gradjevinskog 

zemljišta 
160 000,00 € 150 000,00 € 

714-8   Naknade za puteve 45 000,00 € 50 000,00 € 

  714-81 Naknada za korišćenje opštinskh puteva 25 000,00 € 25 000,00 € 

  714-84 
God.nakn.pri registraciji drum.voz.,traktora i 

prikljucnih voz. 
20 000,00 € 25 000,00 € 

714-9   Ostale naknade 10 000,00 € 10 000,00 € 

  714-91 Ostale naknade 10 000,00 € 10 000,00 € 

715     Ostali prihodi 86 000,00 € 98 537,31 € 

  

715-1   Prihodi od kapitala 50 000,00 € 50 000,00 € 

  715-13 Prihodi od rente 50 000,00 € 50 000,00 € 

715-2   Novčane kazne i oduzete imovinske koristi 900,00 € 900,00 € 

  715-21 Novčane kazne i oduzete imovinske koristi 200,00 € 200,00 € 

  715-23 Novčane kazne koje izriču jedinice lokalne samouprave 700,00 € 700,00 € 

715-3   
Prihodi koje organi ostvaruju vršenjem svoje 

djelatnosti 
100,00 € 100,00 € 

  715-31 Prihodi od djelatnosti organa 100,00 € 100,00 € 

715-5   Ostali prihodi 35 000,00 € 47 537,31 € 

  715-54 Ostali prihodi 35 000,00 € 47 537,31 € 

72     Primci od prodaje imovine 9 000,00 € 9 000,00 € 

721     Primici od prodaje nefinansijske imovine 9 000,00 € 9 000,00 € 

  
721-1   Prodaja nepokternosti 9 000,00 € 9 000,00 € 

  721-12 Prodaja nepokretnosti u korist budzeta opština 9 000,00 € 9 000,00 € 

73     
Primci od otplate kredita i sredstva prenešena iz 

predhodne godine 
1 350 000,00 € 1 477 462,69 € 



 
 

3 
 

732     Sredstva prenesena iz prethodne godine 1 350 000,00 € 1 477 462,69 € 

  732-1   Sredstva prenesena iz prethodne godine 1 350 000,00 € 1 477 462,69 € 

74     Donacije i transferi 3 635 000,00 € 3 755 000,00 € 

741     Donacije 190 000,00 € 190 000,00 € 

  741-1   Tekuće donacije 170 000,00 € 170 000,00 € 

  741-3   EU donacije 20 000,00 € 20 000,00 € 

742     Transferi 3 445 000,00 € 3 565 000,00 € 

  

742-1   Transferi od budžeta Crne Gore 110 000,00 € 210 000,00 € 

742-5   Transferi od Zavoda za zapošljavanje Crne Gore 10 000,00 € 10 000,00 € 

742-6   Transferi od Egalizacionog fonda 2 350 000,00 € 2 350 000,00 € 

  742-7   Dotacije opštinama 975 000,00 € 995 000,00 € 

75     Pozajmice i krediti 0,00 € 0,00 € 

  751   Pozajmice i krediti 0,00 € 0,00 € 

    751-1 Pozajmice i krediti od domaćih izvora 0,00 € 0,00 € 

Ukupno: 7 000 000,00 € 7 450 000,00 € 

 
IZDACI   

TEKUĆI I KAPITALNI BUDŽET   

Ekonomska 

klasifikacija 
Opis 

Plan budžeta                                       

2025 

Izmjena 

plana           

2025 

1 2 3 4 

41   Tekući izdaci 1 925 250,00 € 2 043 150,00 € 

411   Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca 1 415 310,00 € 1 541 490,00 € 

  

411-1 Neto zarade 1 182 700,00 € 1 280 250,00 € 

411-2 Porez na zarade 45 000,00 € 46 900,00 € 

411-3 Doprinos na teret zaposlenog 142 320,00 € 157 900,00 € 

411-4 Doprinos na teret poslodavca 39 440,00 € 50 200,00 € 

411-5 Opštinski prirez 5 850,00 € 6 240,00 € 

412   Ostala lična primanja 67 900,00 € 73 280,00 € 

  

412-5 Otpremnine 6 850,00 € 11 700,00 € 

412-6 Naknade skupštinskim odbornicima i članovima radnih tijela 50 000,00 € 50 000,00 € 

412-7 Ostale naknade 11 050,00 € 11 580,00 € 

413   Rashodi za materijal  99 950,00 € 100 650,00 € 

  

413-1 Administrativni materijal 8 200,00 € 9 400,00 € 

413-3 Materijal za posebne namjene 7 900,00 € 6 400,00 € 

413-4-1 Rashodi za električnu energiju 8 500,00 € 9 500,00 € 

413-4-2 Rashodi za električnu energiju - javna rasvjeta 35 000,00 € 35 000,00 € 

413-5-1 Rashodi za gorivo 26 050,00 € 26 450,00 € 

413-5-3 Rashodi za gorivo - grijanje 12 000,00 € 12 000,00 € 

413-9 Ostali rashodi za materijal 2 300,00 € 1 900,00 € 

414   Rashodi za usluge 96 260,00 € 104 300,00 € 

  

414-1 Službena putovanja 9 150,00 € 9 150,00 € 

414-2 Reprezentacija u zemlji i inostranstvu 9 470,00 € 10 890,00 € 

414-2-1 Saradnja sa drugim gradovima  500,00 € 500,00 € 

414-2-2 Saradnja sa međunarodnim organizacijama 500,00 € 500,00 € 

414-2-3 Obilježavanje dana opštine  5 000,00 € 4 800,00 € 

414-3 Komunikacione usluge 7 390,00 € 7 760,00 € 

414-4 Bankarske usluge i negativne kursne razlike 10 800,00 € 10 800,00 € 

414-6 Advokatske, notarske i pravne usluge 4 600,00 € 4 100,00 € 

414-7 Konsultantske usluge, projekti i studije 3 600,00 € 3 600,00 € 

414-8 Usluge stručnog usavršavanja 1 150,00 € 1 350,00 € 

414-9 Ostale usluge 44 100,00 € 50 850,00 € 

414-9-1 Usluge revizije 4 500,00 € 4 500,00 € 

414-9-2 Ostale usluge - dezinsekcija i deratizacija 7 000,00 € 8 000,00 € 

414-9-3 Ostale usluge 32 600,00 € 38 350,00 € 

415   Rashodi za tekuće održavanje 35 000,00 € 36 000,00 € 

  415-1 Tekuće održavanje javne infrastrukture 20 000,00 € 20 000,00 € 



 
 

4 
 

415-2 Tekuće održavanje građevinskih objekata 2 000,00 € 1 500,00 € 

415-3 Tekuće održavanje opreme 4 000,00 € 4 000,00 € 

415-4 Tekuće održavanje vozila 9 000,00 € 10 500,00 € 

416   Kamate 35 000,00 € 35 000,00 € 

  416-1 Kamate rezidentima 35 000,00 € 35 000,00 € 

418   Subvencije 46 000,00 € 46 000,00 € 

  418-1 Subvencije za proizvodnju i pružanje usluga 46 000,00 € 46 000,00 € 

419   Ostali izdaci 129 830,00 € 106 430,00 € 

  

419-1-1 Izdaci po osnovu isplate ugovora o djelu 37 800,00 € 42 200,00 € 

419-1-2 Izdaci za komisije savjete i radna tijela 6 000,00 € 6 000,00 € 

419-2 Izdaci po osnovu troskova sudskih postupaka 41 750,00 € 36 750,00 € 

419-3 Izrada i održavanje softvera 5 000,00 € 5 200,00 € 

419-4 Osiguranje 6 650,00 € 6 650,00 € 

419-6 Komunalne naknade 1 050,00 € 1 050,00 € 

419-7 Kazne 50,00 € 50,00 € 

419-8 Takse 630,00 € 630,00 € 

419-9 Ostalo 30 900,00 € 7 900,00 € 

42   Transferi za socijalnu zaštitu 5 000,00 € 5 000,00 € 

421   Prava iz oblasti socijalne zaštite 5 000,00 € 5 000,00 € 

  421-5 Tuđa njega i pomoć - geronto domaćice 5 000,00 € 5 000,00 € 

43   
Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom 

sektoru 
1 306 950,00 € 1 763 950,00 € 

431   
Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom 

sektoru 
1 089 450,00 € 1 380 450,00 € 

  

431-2 Transferi obrazovanju 9 000,00 € 9 000,00 € 

431-3 Transferi institucijama kulture i sporta 572 000,00 € 723 000,00 € 

431-4 Transferi nevladinim organizacijama 52 450,00 € 52 450,00 € 

431-5 Transferi političkim partijama strankama i udruženjima 35 000,00 € 35 000,00 € 

431-5-1 Finansiranje ženskih organizacija u političkim subjektima 3 500,00 € 3 500,00 € 

431-5-2 Finansiranje ženskog kluba odbornica 500,00 € 500,00 € 

431-6 Jednokratne socijalne pomoći 12 000,00 € 12 000,00 € 

431-8 Ostali transferi pojedincima 66 000,00 € 76 000,00 € 

431-9 Ostali transferi institucijama 339 000,00 € 469 000,00 € 

432   Ostali transferi 217 500,00 € 383 500,00 € 

  432-6-1 Transferi DOO Komunalne djelatnosti Plav  217 500,00 € 383 500,00 € 

44   Kapitalni izdaci 3 254 050,00 € 3 026 350,00 € 

441   Kapitalni izdaci 3 254 050,00 € 3 026 350,00 € 

  

441-2 Izdaci za lokalnu infrastrukturu 2 709 000,00 € 2 525 300,00 € 

441-4 Izdaci za uređenje zemljišta 10 000,00 € 10 000,00 € 

441-5 Izdaci za opremu  309 050,00 € 314 050,00 € 

441-5-11 Izdaci za opremu - DOO "Komunalne djelatnosti"  180 000,00 € 180 000,00 € 

441-5-11 Izdaci za opremu - Služba zaštite i spasavanja 20 000,00 € 20 000,00 € 

441-5-11 
Izdaci za opremu - Uređenje splavova i nabavka mobilijara za 

Plavsko jezero 
40 000,00 € 45 000,00 € 

441-5-12 Izdaci za opremu - Projekti -donatori 3 000,00 € 3 000,00 € 

441-5-13 Izdaci za opremu - Nabavka vozila u saradnji sa donatorima 45 000,00 € 45 000,00 € 

441-5-14 Izdaci za opremu 21 050,00 € 21 050,00 € 

441-6 Investiciono održavanje 130 000,00 € 130 000,00 € 

441-9 Ostali kapitalni izdaci 96 000,00 € 47 000,00 € 

46   Otplata dugova 458 750,00 € 561 550,00 € 

461   Otplata duga 175 000,00 € 175 000,00 € 

  461-1 Otplata hartija od vrijednosti i kredita rezidentima 175 000,00 € 175 000,00 € 

463   Otplata obaveza iz prethodnih godina 283 750,00 € 386 550,00 € 

  
463-0 Otplata obaveza iz prethodnog perioda 68 050,00 € 179 350,00 € 

463-1 Otplata ostalih obaveza - sudska izvršenja 30 700,00 € 22 200,00 € 

  463-2 Otplata reprograma poreskog duga  185 000,00 € 185 000,00 € 

47   Rezerve 50 000,00 € 50 000,00 € 

471   Tekuća budžetska rezerva 40 000,00 € 40 000,00 € 

  471-0 Tekuća budžetska rezerva 40 000,00 € 40 000,00 € 



 
 

5 
 

472   Stalna budžetska rezerva 10 000,00 € 10 000,00 € 

  472-0 Stalna budžetska rezerva 10 000,00 € 10 000,00 € 

Ukupno: 7 000 000,00 € 7 450 000,00 € 

 

Član 3 

Član 17 mjenja se i glasi: 

 

Raspored sredstava Budžeta u iznosu od 7.450.000,00€ po nosiocima, korisnicima i bližim 

namjenama vrši se u posebnom dijelu, koji glasi: 

 

BILANS IZDATAKA BUDŽETA 
 

za period od 01/01/2025 do 31/12/2025 
POSEBNI DIO   

IZDACI   

OPERATIVNI I KAPITALNI BUDŽET   

IZDACI PO ORGANIZACIONOJ I EKONOMSKOJ KLASIFIKACIJI   

01. PREDSJEDNIK I SLUŽBA PREDSJEDNIKA   

Ekonomska 

klasifikacija 
OPIS 

Plan budžeta                                       

2025 

Izmjena plana           

2025 

1 2 3 4 

411   Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca 98 960,00 € 125 420,00 € 

  

411-1 Neto zarade 85 200,00 € 108 000,00 € 

411-2 Porez na zarade 4 000,00 € 3 500,00 € 

411-3 Doprinos na teret zaposlenog 8 820,00 € 12 100,00 € 

411-4 Doprinos na teret poslodavca 420,00 € 1 300,00 € 

411-5 Opštinski prirez 520,00 € 520,00 € 

412   Ostala lična primanja 2 000,00 € 2 000,00 € 

  412-7 Ostale naknade 2 000,00 € 2 000,00 € 

413   Rashodi za materijal  10 200,00 € 9 600,00 € 

  

413-1 Administrativni materijal 1 200,00 € 2 100,00 € 

413-3 Materijal za posebne namjene 4 000,00 € 2 500,00 € 

413-5 Rashodi za gorivo 5 000,00 € 5 000,00 € 

414   Rashodi za usluge 16 300,00 € 15 870,00 € 

  

414-1 Službena putovanja 3 000,00 € 3 000,00 € 

414-2 Reprezentacija 5 000,00 € 5 000,00 € 

414-3 Komunikacione usluge 2 700,00 € 2 270,00 € 

414-6 Advokatske, notarske i pravne usluge 3 000,00 € 3 000,00 € 

414-9-3 Ostale usluge 2 600,00 € 2 600,00 € 

419   Ostali izdaci 33 150,00 € 33 150,00 € 

  

419-1-1 Izdaci po osnovu isplate ugovora o djelu 10 000,00 € 10 000,00 € 

419-1-2 Izdaci za komisije savjete i radna tijela 6 000,00 € 6 000,00 € 

419-2 Izdaci po osnovu troskova sudskih postupaka 15 000,00 € 15 000,00 € 

419-3 Izrada i održavanje softvera  1 000,00 € 1 000,00 € 

419-8 Takse 150,00 € 150,00 € 

419-9 Ostalo 1 000,00 € 1 000,00 € 

431   
Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom 

sektoru 
13 000,00 € 13 000,00 € 

  431-6 Jednokratne socijalne pomoći 12 000,00 € 12 000,00 € 

  431-8 Ostali transferi pojedincima 1 000,00 € 1 000,00 € 

441   Kapitalni izdaci 10 000,00 € 10 000,00 € 

  441-5-2 Izdaci za opremu (kompjuterska, kancelarijska i dr.) 4 000,00 € 4 000,00 € 

  441-9-1 Ostali kapitalni izdaci - IPA projekti EU 5 000,00 € 5 000,00 € 

  441-9-2 Ostali kapitalni izdaci - Projekati ostalih donatora 1 000,00 € 1 000,00 € 

463   Otplata obaveza iz prethodnih godina 25 000,00 € 24 000,00 € 

  
463-0 Otplata obaveza iz prethodnog perioda 10 000,00 € 17 000,00 € 

463-1 Otplata ostalih obaveza - sudska izvršenja 15 000,00 € 7 000,00 € 



 
 

6 
 

47   Rezerve 50 000,00 € 50 000,00 € 

471   Tekuća budžetska rezerva 40 000,00 € 40 000,00 € 

  471-0 Tekuća budžetska rezerva 40 000,00 € 40 000,00 € 

472   Stalna budžetska rezerva 10 000,00 € 10 000,00 € 

  472-0 Stalna budžetska rezerva 10 000,00 € 10 000,00 € 

Ukupno: 258 610,00 € 283 040,00 € 
     

02. SEKRETARIJAT ZA LOKALNU SAMOUPRAVU   

Ekonomska 

klasifikacija 
OPIS 

Plan budžeta                                       

2025 

Izmjena plana           

2025 

1 2 3 4 

411   Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca 203 060,00 € 202 900,00 € 

  

411-1 Neto zarade 176 000,00 € 174 000,00 € 

411-2 Porez na zarade 3 600,00 € 3 600,00 € 

411-3 Doprinos na teret zaposlenog 22 000,00 € 22 000,00 € 

411-4 Doprinos na teret poslodavca 1 000,00 € 2 800,00 € 

411-5 Opštinski porezi 460,00 € 500,00 € 

412   Ostala lična primanja 2 500,00 € 2 690,00 € 

  
412-5 Otpremnine 500,00 € 500,00 € 

412-7 Ostale naknade 2 000,00 € 2 190,00 € 

413   Rashodi za materijal  23 800,00 € 25 100,00 € 

  

413-1 Administrativni materijal 1 600,00 € 1 600,00 € 

413-1-3 Sredstva higijene 800,00 € 1 100,00 € 

413-3 Materijal za posebne namjene 100,00 € 100,00 € 

413-4 Rashodi za električnu energiju 6 000,00 € 7 000,00 € 

413-5-1 Rashodi za gorivo 2 000,00 € 2 200,00 € 

413-5-3 Rashodi za gorivo - za grijanje 12 000,00 € 12 000,00 € 

413-9 Ostali rashodi za materijal 1 300,00 € 1 100,00 € 

414   Rashodi za usluge 33 530,00 € 41 400,00 € 

  

414-1 Službena putovanja 700,00 € 700,00 € 

414-2 Reprezentacija 80,00 € 1 500,00 € 

414-3 Komunikacione usluge 600,00 € 600,00 € 

414-6 Advokatske, notarske i pravne usluge 50,00 € 50,00 € 

414-8 Usluge stručnog usavršavanja 100,00 € 300,00 € 

414-9-2 Ostale usluge - dezinsekcija i deratizacija 7 000,00 € 8 000,00 € 

414-9-3 
Ostale usluge - Iznajmljivanje opreme, sportskih i zabavnih 

sadržaja 
25 000,00 € 30 250,00 € 

415 . Rashodi za tekuće održavanje 8 000,00 € 9 000,00 € 

  

415-2 Tekuće održavanje građevinskih objekata 1 500,00 € 1 000,00 € 

415-3 Tekuće održavanje opreme 1 500,00 € 1 500,00 € 

415-4 Tekuće održavanje vozila 5 000,00 € 6 500,00 € 

419   Ostali izdaci 39 480,00 € 22 680,00 € 

  

419-1-1 Izdaci po osnovu isplate ugovora o djelu 10 000,00 € 16 000,00 € 

419-2 Izdaci po osnovu troskova sudskih postupaka 50,00 € 50,00 € 

419-3 Izrada i održavanje softvera 1 000,00 € 1 200,00 € 

419-6 Komunalne naknade 50,00 € 50,00 € 

419-8 Takse 80,00 € 80,00 € 

419-9-1 
Lokalni akcioni plan - Partnersvo za otvorenu upravu - e 

pisarnica 
28 000,00 € 1 000,00 € 

  419-9-2 Ostalo - izrada publikacije - monografija 300,00 € 4 300,00 € 

421   Prava iz oblasti socijalne zaštite 5 000,00 € 5 000,00 € 

  421-1 Tuđa njega i pomoć - geronto domaćice 5 000,00 € 5 000,00 € 

431   
Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom 

sektoru 
1 037 450,00 € 1 328 450,00 € 

  

431-2 Transferi obrazovanju 9 000,00 € 9 000,00 € 

431-2-1 Lokalni akcioni plan za mlade 5 000,00 € 4 500,00 € 

431-2-2 Ostali transferi obrazovanju 4 000,00 € 4 500,00 € 

431-3 Transferi institucijama i  kulture sporta 572 000,00 € 723 000,00 € 

431-3-1 Transferi JU Centar za kulturu "Husein Bašić"  340 000,00 € 420 000,00 € 



 
 

7 
 

431-3-2 Transferi institucijama sporta 20 000,00 € 25 000,00 € 

431-3-3 Transferi FK "Jezero" 190 000,00 € 240 000,00 € 

431-3-4 Sportske manifestacije  10 000,00 € 18 000,00 € 

431-3-5 Kulturne manifestacije 12 000,00 € 16 000,00 € 

431-3-6 Zimske manifestacije 0,00 € 4 000,00 € 

431-4 Transferi nevladinim organizacijama 52 450,00 € 52 450,00 € 

431-4-1 NVO 5 000,00 € 5 000,00 € 

431-4-2 Transferi Crveni Krst 12 000,00 € 12 000,00 € 

431-4-3 Udruženje dobrovoljnih davalaca krvi 150,00 € 150,00 € 

431-4-4 SUBNOR 300,00 € 300,00 € 

431-4-5 Transferi Mjesnim zajednicama 10 000,00 € 10 000,00 € 

431-4-6 Transferi vjerskim zajednicama 25 000,00 € 25 000,00 € 

431-8 Ostali transferi pojedincima 65 000,00 € 75 000,00 € 

431-8-1 Ostali transferi pojedincima - naknada za novorođeno dijete  15 000,00 € 17 000,00 € 

431-8-2 Ostali transferi pojedincima - nabavka školskog pribora 4 000,00 € 4 000,00 € 

431-8-3 
Ostali transferi pojedincima - stipendije za studente i učeničke 

nagrade 
44 000,00 € 52 000,00 € 

431-8-4 Ostali transferi pojedincima-ostalo 2 000,00 € 2 000,00 € 

431-9 Ostali transveri institucijama 339 000,00 € 469 000,00 € 

431-9-1 Transferi Turistickoj organizaciji Plav 170 000,00 € 240 000,00 € 

431-9-2 Transferi Dnevnom centru Lipa 165 000,00 € 225 000,00 € 

431-9-3 Žensko preduzetništvo 4 000,00 € 4 000,00 € 

432   Ostali transferi  10 000,00 € 10 000,00 € 

  432-6-1 Transferi DOO Komunalne djelatnosti Plav  10 000,00 € 10 000,00 € 

441   Kapitalni izdaci 87 000,00 € 92 000,00 € 

  441-5-1 
Izdaci za opremu - Uređenje splavova i nabavka mobilijara za 

Plavsko jezero 
40 000,00 € 45 000,00 € 

  441-5-13 
Izdaci za opremu - nabavka vozila u saradnji sa donatorima - 

POU 
45 000,00 € 45 000,00 € 

  441-5-2 Izdaci za opremu (kompjuterska, kancelarijska i dr.) 2 000,00 € 2 000,00 € 

463   Otplata obaveza iz prethodnih godina 5 500,00 € 20 500,00 € 

  
463-0 Otplata obaveza iz prethodnog perioda 5 000,00 € 20 000,00 € 

463-1 Otplata ostalih obaveza - sudska izvršenja 500,00 € 500,00 € 

Ukupno: 1 455 320,00 € 1 759 720,00 € 
     

03. SEKRETARIJAT ZA PRIVREDU RAZVOJ I FINANSIJE   

Ekonomska 

klasifikacija 
OPIS 

Plan budžeta                                       

2025 

Izmjena plana           

2025 

1 2 3 4 

411   Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca 309 600,00 € 334 200,00 € 

  

411-1 Neto zarade 265 000,00 € 284 000,00 € 

411-2 Porez na zarade 10 600,00 € 10 600,00 € 

411-3 Doprinos na teret zaposlenog 31 000,00 € 34 000,00 € 

411-4 Doprinos na teret poslodavca 1 600,00 € 4 200,00 € 

411-5 Prirez porezu na zarade 1 400,00 € 1 400,00 € 

412   Ostala lična primanja 2 500,00 € 2 660,00 € 

  
412-5 Otpremnine 500,00 € 500,00 € 

412-7 Ostale naknade 2 000,00 € 2 160,00 € 

413   Rashodi za materijal  4 300,00 € 4 300,00 € 

  

413-1 Administrativni materijal 1 900,00 € 1 900,00 € 

413-3 Materijal za posebne namjene 100,00 € 100,00 € 

413-5-1 Rashodi za gorivo 2 000,00 € 2 000,00 € 

413-9 Ostali rashodi za materijal 300,00 € 300,00 € 

414   Rashodi za usluge 20 350,00 € 20 350,00 € 

  

414-1 Službena putovanja 900,00 € 900,00 € 

414-2 Reprezentacija 150,00 € 150,00 € 

414-3 Komunikacione usluge 600,00 € 600,00 € 

414-4 Bankarske usluge  10 800,00 € 10 800,00 € 

414-7 Konsultantske usluge, projekti i studije 100,00 € 100,00 € 



 
 

8 
 

414-8 Usluge stručnog usavršavanja 300,00 € 300,00 € 

414-9-1 Usluge revizije 4 500,00 € 4 500,00 € 

414-9-3 Ostale usluge  3 000,00 € 3 000,00 € 

415   Rashodi za tekuće održavanje 200,00 € 200,00 € 

  415-3 Tekuće održavanje opreme 200,00 € 200,00 € 

416   Kamate 35 000,00 € 35 000,00 € 

  416-1 Kamate rezidentima 35 000,00 € 35 000,00 € 

418   Subvencije 46 000,00 € 46 000,00 € 

  
418-1 Subvencije za proizvodnju i pružanje usluga 1 000,00 € 1 000,00 € 

418-1-1 Subvencije za poljoprivredu 45 000,00 € 45 000,00 € 

419   Ostali izdaci 12 300,00 € 12 300,00 € 

  

419-1-1 Izdaci po osnovu isplate ugovora o djelu 1 200,00 € 1 200,00 € 

419-2 Izdaci po osnovu troskova sudskih postupaka 3 000,00 € 3 000,00 € 

419-3 Izrada i održavanje softvera 3 000,00 € 3 000,00 € 

419-4 Osiguranje 5 000,00 € 5 000,00 € 

419-7 Kazne 50,00 € 50,00 € 

419-8 Takse 50,00 € 50,00 € 

441   Kapitalni izdaci 3 500,00 € 3 500,00 € 

  441-5-2 Izdaci za opremu (kompjuterska, kancelarijska i dr.) 3 500,00 € 3 500,00 € 

461   Otplata duga 175 000,00 € 175 000,00 € 

  461-1 Otplata hartija od vrijednosti i kredita rezidentima 175 000,00 € 175 000,00 € 

463   Otplata obaveza iz prethodnih godina 202 000,00 € 213 000,00 € 

  

463-0 Otplata obaveza iz prethodnog perioda 9 000,00 € 20 000,00 € 

463-1 Otplata ostalih obaveza - sudska izvršenja 8 000,00 € 8 000,00 € 

463-2 Otplata reprograma poreskog duga  185 000,00 € 185 000,00 € 

Ukupno: 810 750,00 € 846 510,00 € 
     

04. SEKRETARIJAT ZA UREĐENJE PROSTORA, EKOLOGIJU I ZAŠTITU ŽIVOTNE 

SREDINE 
  

Ekonomska 

klasifikacija 
OPIS 

Plan budžeta                                       

2025 

Izmjena plana           

2025 

1 2 3 4 

411   Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca 81 500,00 € 80 500,00 € 

  

411-1 Neto zarade 68 000,00 € 66 250,00 € 

411-2 Porez na zarade 2 800,00 € 2 800,00 € 

411-3 Doprinos na teret zaposlenog 10 000,00 € 10 000,00 € 

411-4 Doprinos na teret poslodavca 350,00 € 1 100,00 € 

411-5 Prirez porezu na zarade 350,00 € 350,00 € 

412   Ostala lična primanja 3 700,00 € 3 700,00 € 

  
412-5 Otpremnine 2 700,00 € 2 700,00 € 

412-7 Ostale naknade 1 000,00 € 1 000,00 € 

413   Rashodi za materijal  950,00 € 950,00 € 

  

413-1 Administrativni materijal 350,00 € 350,00 € 

413-3 Materijal za posebne namjene 50,00 € 50,00 € 

413-5-1 Rashodi za gorivo 500,00 € 500,00 € 

413-9 Ostali rashodi za materijal 50,00 € 50,00 € 

414   Rashodi za usluge 3 560,00 € 3 060,00 € 

  

414-1 Službena putovanja 500,00 € 500,00 € 

414-2 Reprezentacija 50,00 € 50,00 € 

414-3 Komunikacione usluge 360,00 € 360,00 € 

414-6 Advokatske, notarske i pravne usluge 1 500,00 € 1 000,00 € 

414-7 Konsultantske usluge, projekti i studije 1 000,00 € 1 000,00 € 

414-8 Usluge stručnog usavršavanja 100,00 € 100,00 € 

414-9 Ostale usluge 50,00 € 50,00 € 

415   Rashodi za tekuće održavanje 200,00 € 200,00 € 

  415-3 Tekuće održavanje opreme 200,00 € 200,00 € 

419   Ostali izdaci 750,00 € 750,00 € 

  419-2 Izdaci po osnovu troskova sudskih postupaka 500,00 € 500,00 € 



 
 

9 
 

419-8 Takse 250,00 € 250,00 € 

441   Kapitalni izdaci 50 500,00 € 1 500,00 € 

  441-5-2 Izdaci za opremu (kompjuterska, kancelarijska i dr.) 500,00 € 500,00 € 

  441-9-1 Ostali kapitalni izdaci - Izrada DUP-a - Centar 35 000,00 € 500,00 € 

  441-9-2 Ostali kapitalni izdaci - Izrada DUP-a - Bogićevica  15 000,00 € 500,00 € 

463   Otplata obaveza iz prethodnih godina 3 100,00 € 5 100,00 € 

  
463-0 Otplata obaveza iz prethodnog perioda 3 000,00 € 5 000,00 € 

463-1 Otplata ostalih obaveza - sudska izvršenja 100,00 € 100,00 € 

Ukupno: 144 260,00 € 95 760,00 € 
     

05. SEKRETARIJAT ZA INSPEKCIJSKE POSLOVE I KOMUNALNI NADZOR   

Ekonomska 

klasifikacija 
OPIS 

Plan budžeta                                       

2025 

Izmjena plana           

2025 

1 2 3 4 

411   Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca 207 800,00 € 246 900,00 € 

  

411-1 Neto zarade 180 000,00 € 209 000,00 € 

411-2 Porez na zarade 6 900,00 € 6 900,00 € 

411-3 Doprinos na teret zaposlenog 19 000,00 € 27 000,00 € 

411-4 Doprinos na teret poslodavca 1 000,00 € 3 100,00 € 

411-5 Prirez porezu na zarade 900,00 € 900,00 € 

412   Ostala lična primanja 910,00 € 910,00 € 

  
412-5 Otpremnine 100,00 € 100,00 € 

412-7 Ostale nakade 810,00 € 810,00 € 

413   Rashodi za materijal  2 900,00 € 2 900,00 € 

  

413-1 Administrativni materijal 600,00 € 600,00 € 

413-5-1 Rashodi za gorivo 2 000,00 € 2 200,00 € 

413-9 Ostali rashodi za materijal 300,00 € 100,00 € 

414   Rashodi za usluge 1 970,00 € 1 970,00 € 

  

414-1 Službena putovanja 600,00 € 600,00 € 

414-2 Reprezentacija 50,00 € 50,00 € 

414-3 Komunikacione usluge 720,00 € 720,00 € 

414-8 Usluge stručnog usavršavanja 300,00 € 300,00 € 

414-9-3 Ostale usluge 300,00 € 300,00 € 

415   Rashodi za tekuće održavanje 100,00 € 100,00 € 

  415-3 Tekuće održavanje opreme 100,00 € 100,00 € 

419   Ostali izdaci 7 150,00 € 3 150,00 € 

  

419-1-1 Izdaci po osnovu ugovora o djelu 7 000,00 € 3 000,00 € 

419-2 Izdaci po osnovu troskova sudskih postupaka 50,00 € 50,00 € 

419-8 Takse 50,00 € 50,00 € 

419-9 Ostalo 50,00 € 50,00 € 

441   Kapitalni izdaci 4 000,00 € 4 000,00 € 

  441-5-2 
Izdaci za opremu (kompjuterska, kancelarijska, oprema za 

kom. policiju i dr.) 
4 000,00 € 4 000,00 € 

463   Otplata obaveza iz prethodnih godina 5 100,00 € 10 100,00 € 

  
463-0 Otplata obaveza iz prethodnog perioda 5 000,00 € 10 000,00 € 

463-1 Otplata ostalih obaveza - sudska izvršenja 100,00 € 100,00 € 

Ukupno: 229 930,00 € 270 030,00 € 
     

06. DIREKCIJA ZA INVESTICIJE I IMOVINSKO PRAVNE POSLOVE   

Ekonomska 

klasifikacija 
OPIS 

Plan budžeta                                       

2025 

Izmjena plana           

2025 

1 2 3 4 

411   Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca 86 100,00 € 94 450,00 € 

  

411-1 Neto zarade 73 000,00 € 79 000,00 € 

411-2 Porez na zarade 3 200,00 € 3 600,00 € 

411-3 Doprinos na teret zaposlenog 9 000,00 € 10 000,00 € 

411-4 Doprinos na teret poslodavca 500,00 € 1 400,00 € 

411-5 Prirez porezu na zarade 400,00 € 450,00 € 



 
 

10 
 

412   Ostala lična primanja 910,00 € 910,00 € 

  
412-5 Otpremnine 100,00 € 100,00 € 

412-7 Ostale naknade 810,00 € 810,00 € 

413   Rashodi za materijal  41 000,00 € 41 000,00 € 

  

413-1 Administrativni materijal 300,00 € 300,00 € 

413-3 Materijal za posebne namjene 50,00 € 50,00 € 

413-4-2 Rashodi za električnu energiju - Javna rasvjeta 35 000,00 € 35 000,00 € 

413-5-1 Rashodi za gorivo 2 000,00 € 2 000,00 € 

413-5-2 Rashodi za gorivo - čišćenje snijega 3 500,00 € 3 500,00 € 

413-9 Ostali rashodi za materijal 150,00 € 150,00 € 

414   Rashodi za usluge 4 110,00 € 4 110,00 € 

  

414-1 Službena putovanja 1 000,00 € 1 000,00 € 

414-2 Reprezentacija 50,00 € 50,00 € 

414-3 Komunikacione usluge 360,00 € 360,00 € 

414-7 Konsultantske usluge, projekti i studije 2 500,00 € 2 500,00 € 

414-8 Usluge stručnog usavršavanja 200,00 € 200,00 € 

415   Rashodi za tekuće održavanje 20 000,00 € 20 000,00 € 

  415-1 Tekuće održavanje javne infrastrukture 20 000,00 € 20 000,00 € 

419   Ostali izdaci 23 000,00 € 23 000,00 € 

  

419-1-1 Izdaci po osnovu isplate ugovora o djelu 6 000,00 € 6 000,00 € 

419-2 Izdaci po osnovu troskova sudskih postupaka 16 000,00 € 16 000,00 € 

419-6 Komunalne naknade 1 000,00 € 1 000,00 € 

432   Ostali transferi 204 000,00 € 370 000,00 € 

  432-6-1 Transferi - DOO Komunalne djelatnosti Plav  204 000,00 € 370 000,00 € 

441   Kapitalni izdaci 3 070 500,00 € 2 886 800,00 € 

  

441-2 Izdaci za lokalnu infrastrukturu 2 709 000,00 € 2 525 300,00 € 

441-2-1 Lokalni putevi (izgradnja lokalne putne mreže) 270 000,00 € 270 000,00 € 

441-2-2 Rasvjeta i elektro snadbijevanje  20 000,00 € 20 000,00 € 

441-2-3 Održavanje javne rasvete 9 500,00 € 9 500,00 € 

441-2-4 Vodosnabdijevanje 20 000,00 € 15 000,00 € 

441-2-5 Izgradnja raskrsnice Vojno selo 130 000,00 € 10 000,00 € 

441-2-6 Rekonstrukcija i adaptacija ulice – Jezerska 2 650 000,00 € 500 000,00 € 

441-2-7 Adaptacija objekta MZ Murino 75 000,00 € 4 500,00 € 

441-2-8 Adaptacija mosta na Ržaničkoj rijeci  13 000,00 € 9 500,00 € 

441-2-9 Zamjena postojeće rasvjete led svetiljkama – Eko fond 30 000,00 € 23 000,00 € 

441-2-11 Adaptacija objekta - Poreska 97 000,00 € 97 000,00 € 

441-2-12 Zaštitne ograde na putevima  10 000,00 € 12 000,00 € 

441-2-13 Uređenje izletišta na Skiću 10 000,00 € 6 000,00 € 

441-2-14 Kanalizacija 20 000,00 € 10 000,00 € 

441-2-15 Otklanjanje otpada odbačenog u životnu sredinu - Eko fond 20 000,00 € 1 000,00 € 

441-2-16 Vertikalna i horizontalna signalizacija  9 500,00 € 9 700,00 € 

441-2-17 Adaptacija česme u Čaršiji 5 000,00 € 5 000,00 € 

441-2-18 Uređenje i oblaganje jazeva i korita rijeka 10 000,00 € 10 000,00 € 

441-2-19 Potporni zid - Redžepagića ulica 8 000,00 € 10 100,00 € 

441-2-21 Izgradnja stadiona u partnerstvu sa FSCG  20 000,00 € 5 000,00 € 

441-2-22 Izgradnja otvorenog kanala u Pepiće  6 000,00 € 6 000,00 € 

441-2-23 Izrada i uređenje fasada u užem gradskom jezgru 40 000,00 € 30 000,00 € 

441-2-24 Vođenje stručnog nadzora 20 000,00 € 45 000,00 € 

441-2-25 Izrada projektne i tehničke dokumentacije 110 000,00 € 70 000,00 € 

441-2-26 Sredstva za eksproprijaciju 150 000,00 € 300 000,00 € 

441-2-27 Rekonstrukcija puteva u saradnji sa građanima 40 000,00 € 40 000,00 € 

441-2-28 Potporni zid - Ribarka 28 000,00 € 37 500,00 € 

441-2-29 Radovi na vodoizvorišta Pusta vrata 120 000,00 € 10 000,00 € 

441-2-31 Stadion Racina - enterijer 12 000,00 € 7 500,00 € 

441-2-32 Ostali izdaci za lokalnu infrastrukturu 40 000,00 € 40 000,00 € 

441-2-33 Izgradnja potpornog zida u Bogajiće 30 000,00 € 35 000,00 € 

441-2-34 Izgradnja potpornog zida u Korita 8 000,00 € 8 000,00 € 

441-2-35 Zamjena kamenih ploča na trgu 9 000,00 € 9 000,00 € 



 
 

11 
 

441-2-36 Zimsko održavanje puteva 10 000,00 € 10 000,00 € 

441-2-37 Adaptacija puta u Veliku 40 000,00 € 38 000,00 € 

441-2-38 Izgradnja dječijeg igrališta na Vardištu 75 000,00 € 75 000,00 € 

441-2-39 Revizija tehničke dokumentacije 15 000,00 € 15 000,00 € 

441-2-41 Radovi na bazenu u Završu 9 500,00 € 2 500,00 € 

441-2-42 Sanacija puteva – MZ Meteh 30 000,00 € 30 000,00 € 

441-2-43 Adapatacija puta Hakanje – Budevice  120 000,00 € 120 000,00 € 

441-2-44 Izgradnja kanalizacije – Šehovića groblje 20 000,00 € 20 000,00 € 

441-2-45 Konkursna i idejna rješenja projekata 15 000,00 € 5 000,00 € 

441-2-46 Projekat dvorišta JU SMŠ „Bećo Bašić“ 9 500,00 € 9 500,00 € 

441-2-47 Ambijentalna rasvjeta – Čaršijska  36 000,00 € 16 500,00 € 

441-2-48 Geodetska snimanja i elaborati 6 000,00 € 6 000,00 € 

441-2-49 Sanacija i nasipanje seoskih puteva 0,00 € 20 000,00 € 

441-2-51 Atmosferska kanalizacija  0,00 € 7 000,00 € 

441-2-52 Rasvjeta Malo selo 0,00 € 9 000,00 € 

441-2-53 Nova saobraćajnica od Jezerske ulice - KO Plav 0,00 € 10 000,00 € 

441-2-54 Ukrasni gradski sat  0,00 € 12 000,00 € 

441-2-55 Sanacija ruralne infrastrukture - Meteh 0,00 € 70 000,00 € 

441-2-56 
Uređenje ruralne infrastrukture - Ministarstvo polj. šumarstva 

u vodoprivrede 
0,00 € 100 000,00 € 

441-2-57 Radovi na istočnoj strani zgrade Opštine Plav 0,00 € 15 000,00 € 

441-2-58 Enterijer centra za kulturu ,,Husein Bašić’’ Plav  283 000,00 € 0,00 € 

441-2-59 Uređenje zelenih površina 0,00 € 9 000,00 € 

441-2-61 
Kupovina zemljišta za izgradnju bazena za vodosnabdijevanje 

građana Opštine Plav 
0,00 € 100 000,00 € 

441-2-62 
Sanacija i adaptacija gradskih ulica (sa pratećom 

infrastrukturom i prilazima) 
0,00 € 150 000,00 € 

441-2-63 Rasvjeta na Vardištu 0,00 € 10 500,00 € 

441-4 Izdaci za uređenje zemljišta 10 000,00 € 10 000,00 € 

441-5 Izdaci za opremu   181 500,00 € 181 500,00 € 

441-5-11 Izdaci za opremu - DOO "Komunalne djelatnosti"  180 000,00 € 180 000,00 € 

441-5-2 Izdaci za opremu (kompjuterska, kancelarijska i dr.)  1 500,00 € 1 500,00 € 

441-6 Investiciono održavanje 130 000,00 € 130 000,00 € 

441-6-1 Radovi na rekonstrukciji poslovnih prostora  40 000,00 € 40 000,00 € 

441-6-2 Radovi na administrativnoj zgradi Opštine 20 000,00 € 20 000,00 € 

441-6-3 Radovi na uređenju ostalih javnih površina 30 000,00 € 30 000,00 € 

441-6-4 Održavanje deponije  40 000,00 € 40 000,00 € 

441-9 Ostali kapitalni izdaci 40 000,00 € 40 000,00 € 

463   Otplata obaveza iz prethodnih godina 29 000,00 € 35 000,00 € 

  
463-0 Otplata obaveza iz prethodnog perioda 24 000,00 € 30 000,00 € 

463-1 Otplata ostalih obaveza - sudska izvršenja 5 000,00 € 5 000,00 € 

Ukupno: 3 478 620,00 € 3 475 270,00 € 
     

07. SLUŽBA ZA SKUPŠTINSKE POSLOVE   

Ekonomska 

klasifikacija 
OPIS 

Plan budžeta                                       

2025 

Izmjena plana           

2025 

1 2 3 4 

411   Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca 50 900,00 € 38 780,00 € 

  

411-1 Neto zarade 43 000,00 € 31 500,00 € 

411-2 Porez na zarade 2 200,00 € 2 000,00 € 

411-3 Doprinos na teret zaposlenog 5 200,00 € 4 500,00 € 

411-4 Doprinos na teret poslodavca 220,00 € 500,00 € 

411-5 Prirez porezu na zarade 280,00 € 280,00 € 

412   Ostala lična primanja 50 910,00 € 50 910,00 € 

  

412-5 Otpremnine 100,00 € 100,00 € 

412-6 Naknade skupštinskim odbornicima i članovima radnih tijela 50 000,00 € 50 000,00 € 

412-7 Ostale naknade 810,00 € 810,00 € 

413   Rashodi za materijal  6 600,00 € 6 600,00 € 

  
413-1 Administrativni materijal 1 000,00 € 1 000,00 € 

413-3 Materijal za posebne namjene 3 500,00 € 3 500,00 € 



 
 

12 
 

413-5-1 Rashodi za gorivo 2 000,00 € 2 000,00 € 

413-9 Ostali rashodi za materijal 100,00 € 100,00 € 

414   Rashodi za usluge 13 400,00 € 13 900,00 € 

  

414-1 Službena putovanja 1 000,00 € 1 000,00 € 

414-2 Reprezentacija  4 000,00 € 4 000,00 € 

414-2-1 Saradnja sa drugim gradovima  500,00 € 500,00 € 

414-2-2 Saradnja sa međunarodnim organizacijama  500,00 € 500,00 € 

414-2-3 Obilježavanje dana opštine  5 000,00 € 4 800,00 € 

414-3 Komunikacione usluge 900,00 € 1 100,00 € 

414-9 Ostale usluge  1 500,00 € 2 000,00 € 

419   Ostali izdaci 1 100,00 € 1 100,00 € 

  

419-2 Izdaci po osnovu troskova sudskih postupaka 50,00 € 50,00 € 

419-8 Takse 50,00 € 50,00 € 

419-9 Ostalo 1 000,00 € 1 000,00 € 

431   
Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom 

sektoru 
39 000,00 € 39 000,00 € 

  431-5 Transferi političkim partijama strankama i udruženjima 35 000,00 € 35 000,00 € 

  431-5-1 Finansiranje ženskih organizacija u političkim subjektima 3 500,00 € 3 500,00 € 

  431-5-2 Finansiranje ženskog kluba odbornica -ŽOK 500,00 € 500,00 € 

441   Kapitalni izdaci 1 000,00 € 1 000,00 € 

  441-5-2 Izdaci za opremu (kompjuterska, kancelarijska i dr.) 1 000,00 € 1 000,00 € 

463   Otplata obaveza iz prethodnih godina 4 000,00 € 5 300,00 € 

  
463-0 Otplata obaveza iz prethodnog perioda 3 000,00 € 4 800,00 € 

463-1 Otplata ostalih obaveza - sudska izvršenja 1 000,00 € 500,00 € 

Ukupno: 166 910,00 € 156 590,00 € 
     

08. SLUŽBA ZAŠTITE I SPAŠAVANJA   

Ekonomska 

klasifikacija 
OPIS 

Plan budžeta                                       

2025 

Izmjena plana           

2025 

1 2 3 4 

411   Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca 326 100,00 € 366 600,00 € 

  

411-1 Neto zarade 249 000,00 € 285 000,00 € 

411-2 Porez na zarade 9 800,00 € 12 000,00 € 

411-3 Doprinos na teret zaposlenog 32 000,00 € 33 000,00 € 

411-4 Doprinos na teret poslodavca 34 000,00 € 35 000,00 € 

411-5 Prirez porezu na zarade 1 300,00 € 1 600,00 € 

412   Ostala lična primanja 3 610,00 € 8 640,00 € 

  
412-5 Otpremnine 2 800,00 € 7 650,00 € 

412-7 Ostale naknade 810,00 € 990,00 € 

413   Rashodi za materijal  8 600,00 € 8 600,00 € 

  

413-1 Administrativni materijal 200,00 € 200,00 € 

413-4-1 Rashodi za električnu energiju 2 500,00 € 2 500,00 € 

413-5-1 Rashodi za gorivo 5 800,00 € 5 800,00 € 

413-9 Ostali rashodi za materijal 100,00 € 100,00 € 

414   Rashodi za usluge 1 240,00 € 1 240,00 € 

  

414-1 Službena putovanja 600,00 € 600,00 € 

414-2 Reprezentacija 40,00 € 40,00 € 

414-3 Komunikacione usluge 500,00 € 500,00 € 

414-8 Usluge stručnog usavršavanja 100,00 € 100,00 € 

415   Rashodi za tekuće održavanje 6 500,00 € 6 500,00 € 

  

415-2 Tekuće održavanje građevinskih objekata 500,00 € 500,00 € 

415-3 Tekuće održavanje opreme 2 000,00 € 2 000,00 € 

415-4 Tekuće održavanje vozila 4 000,00 € 4 000,00 € 

419   Ostali izdaci 5 850,00 € 8 250,00 € 

  

419-1-1 Izdaci po osnovu ugovora o djelu 3 600,00 € 6 000,00 € 

419-2 Izdaci po osnovu troskova sudskih postupaka 100,00 € 100,00 € 

419-4 Osiguranje 1 650,00 € 1 650,00 € 

419-9 Ostalo 500,00 € 500,00 € 



 
 

13 
 

432   Ostali transferi  3 500,00 € 3 500,00 € 

  432-6-1 Transferi DOO Komunalne djelatnosti Plav  3 500,00 € 3 500,00 € 

441   Kapitalni izdaci 27 000,00 € 27 000,00 € 

  

441-511 Izdaci za opremu - Nabavka vozila -Služba zaštite i spasavanja  20 000,00 € 20 000,00 € 

441-5-12 Izdaci za opremu - Projekti -donatori 3 000,00 € 3 000,00 € 

441-5-2 Izdaci za opremu (kompjuterska, kancelarijska, uniforme i dr.) 4 000,00 € 4 000,00 € 

463   Otplata obaveza iz prethodnih godina 9 000,00 € 71 000,00 € 

  
463-0 Otplata obaveza iz prethodnog perioda 8 000,00 € 70 000,00 € 

463-1 Otplata ostalih obaveza - sudska izvršenja 1 000,00 € 1 000,00 € 

Ukupno: 391 400,00 € 501 330,00 € 
     

9. SLUŽBA GLAVNOG ADMINISTRATORA   

Ekonomska 

klasifikacija 
OPIS 

Plan budžeta                                       

2025 

Izmjena plana           

2025 

1 2 3 4 

411   Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca 50 480,00 € 50 930,00 € 

  

411-1 Neto zarade 43 000,00 € 43 000,00 € 

411-2 Porez na zarade 1 800,00 € 1 800,00 € 

411-3 Doprinos na teret zaposlenog 5 200,00 € 5 200,00 € 

411-4 Doprinos na teret poslodavca 250,00 € 700,00 € 

411-5 Prirez porezu na zarade 230,00 € 230,00 € 

412   Ostala lična primanja 810,00 € 810,00 € 

  412-7 Ostale naknade 810,00 € 810,00 € 

413   Rashodi za materijal  1 500,00 € 1 500,00 € 

  

413-1 Administrativni materijal 200,00 € 200,00 € 

413-3 Materijal za posebne namjene 100,00 € 100,00 € 

413-5 Rashodi za gorivo 1 200,00 € 1 200,00 € 

414   Rashodi za usluge 1 600,00 € 2 200,00 € 

  

414-1 Službena putovanja 800,00 € 800,00 € 

414-2 Reprezentacija 50,00 € 50,00 € 

414-3 Komunikacione usluge 600,00 € 1 200,00 € 

414-6 Advokatske, notarske i pravne usluge 50,00 € 50,00 € 

414-9-3 Ostale usluge 100,00 € 100,00 € 

419   Ostali izdaci 7 000,00 € 2 000,00 € 

  419-2 Izdaci po osnovu troskova sudskih postupaka 7 000,00 € 2 000,00 € 

441   Kapitalni izdaci 500,00 € 500,00 € 

  441-5-2 Izdaci za opremu (kompjuterska, kancelarijska i dr.) 500,00 € 500,00 € 

463   Otplata obaveza iz prethodnih godina 1 000,00 € 2 500,00 € 

  463-0 Otplata obaveza iz prethodnog perioda 1 000,00 € 2 500,00 € 

Ukupno: 62 890,00 € 60 440,00 € 
     

     

10. SLUŽBA ZA UNUTRAŠNJU REVIZIJU   

Ekonomska 

klasifikacija 
OPIS 

Plan budžeta                                       

2025 

Izmjena plana           

2025 

1 2 3 4 

411   Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca 810,00 € 810,00 € 

  

411-1 Neto zarade 500,00 € 500,00 € 

411-2 Porez na zarade 100,00 € 100,00 € 

411-3 Doprinos na teret zaposlenog 100,00 € 100,00 € 

411-4 Doprinos na teret poslodavca 100,00 € 100,00 € 

411-5 Prirez porezu na zarade 10,00 € 10,00 € 

412   Ostala lična primanja 50,00 € 50,00 € 

  412-5 Otpremnine 50,00 € 50,00 € 

413   Rashodi za materijal  100,00 € 100,00 € 

  
413-1 Administrativni materijal 50,00 € 50,00 € 

413-5 Rashodi za gorivo 50,00 € 50,00 € 

414   Rashodi za usluge 200,00 € 200,00 € 

  
414-1 Službena putovanja 50,00 € 50,00 € 

414-3 Komunikacione usluge 50,00 € 50,00 € 



 
 

14 
 

414-8 Usluge stručnog usavršavanja 50,00 € 50,00 € 

414-9-3 Ostale usluge 50,00 € 50,00 € 

419   Ostali izdaci 50,00 € 50,00 € 

  419-9 Ostalo 50,00 € 50,00 € 

441   Kapitalni izdaci 50,00 € 50,00 € 

  441-5-2 Izdaci za opremu (kompjuterska, kancelarijska i dr.) 50,00 € 50,00 € 

463   Otplata obaveza iz prethodnih godina 50,00 € 50,00 € 

  463-0 Otplata obaveza iz prethodnog perioda 50,00 € 50,00 € 

Ukupno: 1 310,00 € 1 310,00 € 

 

 

KAPITALNI BUDŽET 

 
KAPITALNI IZDACI 

Redni 

broj 

Sint. 

Konto 
Opis 

Plan budžeta                                       

2025 

Izmjena plana              

2025 

Procijenjena 

vrijednost 

    Kapitalni izdaci 3 254 050,00 € 3 026 350,00 € 5 765 350,00 € 

1 441-2 Izdaci za lokalnu infrastrukturu 2 709 000,00 € 2 525 300,00 € 5 264 300,00 € 

 
441-2-62 

Sanacija i adaptacija gradskih ulica (sa pratećom 

infrastrukturom i prilazima) 
0,00 € 150 000,00 € 470 000,00 € 

 441-2-53 Nova saobraćajnica od Jezerske ulice - KO Plav 0,00 € 10 000,00 € 580 000,00 € 

2 441-4 Izdaci za uređenje zemljišta 10 000,00 € 10 000,00 € 10 000,00 € 

3 441-5 Izdaci za opremu  309 050,00 € 314 050,00 € 314 050,00 € 

  441-5-11 Izdaci za opremu - DOO "Komunalne djelatnosti"  180 000,00 € 180 000,00 € 180 000,00 € 

  441-5-11 Izdaci za opremu - Služba zaštite i spasavanja 20 000,00 € 20 000,00 € 20 000,00 € 

  441-5-11 
Izdaci za opremu - Uređenje splavova i nabavka 

mobilijara za Plavsko jezero 40 000,00 € 45 000,00 € 45 000,00 € 

  441-5-12 Izdaci za opremu - Projekti -donatori 3 000,00 € 3 000,00 € 3 000,00 € 

  441-5-13 
Izdaci za opremu - Nabavka vozila u saradnji sa 

donatorima 45 000,00 € 45 000,00 € 45 000,00 € 

  441-5-14 Izdaci za opremu 21 050,00 € 21 050,00 € 21 050,00 € 

4 441-6 Investiciono održavanje 130 000,00 € 130 000,00 € 130 000,00 € 

5 441-9 Ostali kapitalni izdaci 96 000,00 € 47 000,00 € 47 000,00 € 

Ukupno: 3 254 050,00 € 3 026 350,00 € 5 765 350,00 € 

 

 

Član 4 

" Odluka o izmjenama i dopunama odluke o budžetu opštine Plav za 2025. godinu stupa na snagu 
danom objavljivanja u "Službenom listu Crne Gore - opštinski propisi"." 
 
Broj: __________________________ 
Plav: __________________________ 
 

Skupština Opštine Plav 
Predsjednik skupštine 

Alen Balić, s.r



 
 

15 
 

 


